Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-01-2022

F.01/21/74
NL:TZ:0000190204:F002
25-05-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr S.M.M. van Dooren

MBG Audiovisueel B.V. 25-06-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MBG Audiovisueel 25-06-2021

B.V., statutair gevestigd te Berlicum, gemeente Sint-Michielsgestel en feitelijk 1

zaak doende te (5258 CB) Berlicum aan de Nederhof 5, ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel onder nummer 60588020 (hierna: "gefailleerde").

Activiteiten onderneming

Volgens de opgaafin de Kamer van Koophandel zien de activiteiten van de 25-06-2021

onderneming op de productie van dvd-videoproducties en het voeren van 1

projectmanagement in audiovisuele dienstverlening.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 340.352,00 € -26.464,00
2018 € 219.909,00 € 13.396,00
2019 € 176.791,00 €4.291,00

Balanstotaal
€ 196.229,00
€ 151.893,00

€ 156.499,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1ec52009-51bd-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fd55d3cc-aa34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn gebaseerd op de jaarrekeningen van de boekjaren
2019, 2018 en 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
In 2016 had gefailleerde 9 personeelsleden in dienst. Vanaf 2018 had
gefailleerde geen personeel meer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Toelichting
Er is geen actief gerealiseerd.

Verslagperiode

van
25-5-2021

t/m
24-6-2021

van
25-6-2021

t/m
12-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 54 min
2 6 uur 42 min
totaal 23 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen periode is tijd besteed aan reguliere werkzaamheden met
betrekking tot intake en inventarisatie.

In de verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek verricht, zijn alle
bekende crediteuren aangeschreven en is de schuldenpositie van
gefailleerde in beeld gebracht.

25-06-2021

1

25-06-2021
1

25-06-2021

1

13-01-2022
2

25-06-2021
1

13-01-2022
2

25-06-2021
1

13-01-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 1 mei 2014 en sinds de datum van oprichting is (de
eveneens failliete vennootschap) Media Business Group B.V. enig
aandeelhouder en bestuurder. Enig aandeelhouder en bestuurder van Media
Business Group B.V. is de heer Otto Gordijn (hierna: YGordijn"). Gordijn is aldus
indirect bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een opslagruimte bij VZ Verhuur te Berlicum. Deze
huurovereenkomst is op 28 mei 2021 opgezegd.

25-06-2021

1

25-06-2021

mE1

25-06-2021
1

25-06-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

Voordat gefailleerde werd opgericht, had Gordijn een eenmanszaak. De 25-06-2021
activiteiten van deze eenmanszaak werden in 2010 bij de oprichting van Media 1
Business Group B.V. ingebracht. Nadat Gordijn in 2014 personeel in dienst

wilde nemen vanwege de groei van Media Business Group B.V., werd

gefailleerde opgericht. Gefailleerde werd de werkmaatschappij en Media

Business Group B.V. werd de holdingmaatschappij als enig aandeelhouder en

bestuurder van gefailleerde.

Na de oprichting van gefailleerde bleven de ondernemingen groeien. In 2016
werd door gefailleerde extra personeel in dienst genomen en een grotere
bedrijfsruimte gehuurd naar aanleiding van een grote nieuwe opdracht via
YachtsXL. In de nieuwe bedrijfsruimte werd veel geinvesteerd en ook
overigens werden veel kosten gemaakt voor het uitvoeren van deze opdracht.
Uiteindelijk heeft de opdrachtgever echter geen enkele betaling gedaan,
waarna en waardoor de ondernemingen in financiéle problemen raakten. Na
een reorganisatie naar aanleiding van dit voorval, waarbij het personeel werd
ontslagen en een kleinere bedrijfsruimte werd gehuurd, duurde het enkele
jaren voordat de ondernemingen weer financieel gezond waren. Net toen weer
winst werd gemaakt door de ondernemingen, kwamen zij vanwege Covid-19
en de maatregelen ter bestrijding daarvan echter weer in financiéle problemen
en kwamen alle werkzaamheden stil te liggen. Door het stilvallen van de
werkzaamheden, werden geen inkomsten meer gegenereerd terwijl nog wel
kosten werden gemaakt. Jarenlang was ING één van de grootste
opdrachtgevers van de ondernemingen. Gehoopt werd dat ING ook tijdens de
Covid-19 crisis opdrachten zou blijven verstrekken waardoor de
ondernemingen inkomsten konden genereren. Toen bleek dat dit niet het geval
was, zag Gordijn geen andere uitweg meer dan het faillissement aan te vragen
van beide ondernemingen waarna op 25 mei 2021 de faillissementen zijn
uitgesproken.

In de verslagperiode zijn geen feiten en omstandigheden bekend geworden 13-01-2022
die een ander licht op de in het eerste verslag geschetste oorzaken van het 2
faillissement werpen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-06-2021
0 1
Toelichting

Geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

25-06-2021

Toelichting

. 1

Geen personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden voor de curator. 25-06-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden voor de curator. 25-06-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen die door gefailleerde werden gebruikt, zijn eigendom van 25-06-2021
Media Business Group B.V., de moedermaatschappij. De bedrijfsmiddelen 1

werden gehuurd voor een jaarbedrag van € 21.000,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden voor de curator.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden voor de curator.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Gefailleerde heeft geen andere activa in bezit.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen werkzaamheden voor de curator.

25-06-2021
1

25-06-2021
1

25-06-2021

1

25-06-2021
1

Boedelbijdrage

€0,00

25-06-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Gefailleerde heeft geen openstaande
handelsvorderingen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden voor de curator. 25-06-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€73.317,50 25-06-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde heeft een kredietfaciliteit bij ING.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 25-06-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De volgende zekerheden zijn gevestigd: 25-06-2021
- Verpanding huidige en toekomstige bedrijfsactiva, bedrijfsuitrusting, 1
tegoeden, vorderingen en voorraden behorende tot het bedrijf van

gefailleerde;

- Privé borgstelling van DGA de heer O.A.C. Gordijn ad in totaal € 120.000,00;

- Hoofdelijk medeschuldenaarstelling Media Business Group B.V.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 25-06-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 25-06-2021

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 25-06-2021
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 25-06-2021

mE1

5.8 Boedelbijdragen

25-06-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen werkzaamheden voor de curator. 25-06-2021

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden voor de curator.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden voor de curator.

25-06-2021
1

25-06-2021
1

25-06-2021
1

25-06-2021

1

25-06-2021

1

25-06-2021

1

25-06-2021

1

25-06-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie en boekhouding van gefailleerde zijn extern gevoerd. Of is
voldaan aan de boekhoudplicht, wordt nog onderzocht.

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft enkele hiaten in de boekhouding
geconstateerd. Met enige moeite kunnen echter de rechten en verplichtingen
van de failliete vennootschap uit de administratie worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2020 is niet opgemaakt.

De jaarrekening van 2019 is niet gedeponeerd.

De jaarrekening van 2018 is op 23 september 2020 gedeponeerd.
De jaarrekening van 2017 is op 23 september 2020 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het maatschappelijk kapitaal bedraagt € 100,00, verdeeld in 100 aandelen van
nominaal
€ 1,00. Het gestort kapitaal bedraagt € 100,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek is afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Niet aan de orde.

25-06-2021
1

13-01-2022
2

25-06-2021
1

25-06-2021
1

25-06-2021
1

25-06-2021
1

13-01-2022
2

25-06-2021

1

13-01-2022
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende periode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden gestart.

Over de boekjaren 2017 en 2018 zijn de deponeringstermijnen overschreden
en ten aanzien van het boekjaar 2019 is er in het geheel niet gedeponeerd.
Daarmee heeft het bestuur niet voldaan aan de deponeringsplicht ex art.
2:394 BW en staat vast dat sprake is van onbehoorlijke taakvervulling en
wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement (art
2:248 lid 2BW). In beginsel zou sprake zijn van bestuurdersaansprakelijkheid
voor het faillissementstekort. In het onderhavige geval heeft de bestuurder
ter weerlegging van het bewijsvermoeden naar het oordeel van de curator
aannemelijk gemaakt dat er andere feiten en omstandigheden dan zijn
kennelijk onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van het
faillissement zijn geweest (zie hiervoor onder Oorzaken faillissement).
Daarom is de curator niet overgegaan tot het aansprakelijk stellen van de
bestuurder voor het faillissementstekort.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator voert het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek uit.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Geen werkzaamheden meer voor
de curator.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 204,00

€ 5.679,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

25-06-2021
EEI
13-01-2022
EEZ
25-06-2021
Egl
13-01-2022
EEZ
25-06-2021
Egl
13-01-2022
EEZ
13-01-2022
EEZ
13-01-2022

& 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 25-06-2021

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€73.266,82 25-06-2021
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan de curator nog geen uitspraken doen 25-06-2021
over de verwachte wijze van afwikkeling. 1

Bij gebrek aan baten dient het faillissement ex art. 16 Fw te worden 13-01-2022
opgeheven. 2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft op basis van de aangeleverde administratie de bekende 25-06-2021
crediteuren aangeschreven. In de komende verslagperiode zal hij de 1
crediteurenpositie verder inventariseren.

I Geen werkzaamheden meer voor de curator. 13-01-2022

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden voor de curator.

25-06-2021

1

25-06-2021

1

25-06-2021
1

25-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
uitvoeren.

De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond. De curator zal de
rechter-commissaris ex art. 16 Fw verzoeken het faillissement voor te dragen
voor opheffing wegens gebrek aan baten. Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is de termijn voor de afwikkeling van het failissement nog niet
duidelijk.

I Opheffing van het failissement wordt op korte termijn voorzien.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

25-06-2021
1
13-01-2022
2
25-06-2021
1
13-01-2022
2
25-06-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


